ДОГОВОР №_______
о прикреплении для подготовки диссертации

на соискание ученой степени кандидата наук

без освоения программ подготовки

научно-педагогических кадров в аспирантуре
г. Чебоксары                                         «_____»___________20    г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Чувашский государственный университет имени И.Н.Ульянова», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии № 2276 серии 90Л01 № 0009318 от 19.07.2016 г., выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок «бессрочно» и свидетельства о государственной  аккредитации  № 2966  серии   90А01                           № 0003111, выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 19.12.2018 г. на срок до 19.12.2024 г. в лице _____________________________________
_______________________________________________________ с одной стороны и  ______________________________________

_______________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель прикрепляет Заказчика для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, а Заказчик оплачивает прикрепление для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук по научной специальности _____________________________________________________
______________________________________________________
согласно действующей Номенклатуре специальностей научных работников. Срок прикрепления для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре составляет 3 (три) года.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно выбирать системы оценок, формы контроля Заказчика, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3. Заказчик вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре;

- получать полную и достоверную информацию о собственной деятельности по подготовке диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, своих знаний, умений, навыков и компетенций;

- по всем вопросам, связанным с оплатой прикрепления, обращаться в отдел подготовки и повышения квалификации научно-педагогических кадров, имея на руках оригинал настоящего договора;

- пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. Прикрепить Заказчика для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по результатам отбора к ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н.Ульянова» по научной специальности, указанной в разделе 1 настоящего договора на срок 3 года.

3.2. Назначить Заказчику научного руководителя из числа научно-педагогических работников Исполнителя, утвердить тему диссертационного исследования Заказчика на соискание ученой степени кандидата наук, утвердить индивидуальный план Заказчика.

3.3. Провести экспертизу диссертационного исследования на соискание ученой степени кандидата наук.

3.4. Обеспечивать соблюдение юридических прав Заказчика, предусмотренных законодательством об образовании и Уставом Исполнителя, предоставить Заказчику полную информацию о локальных актах Исполнителя, касающихся его прав и обязанностей.

3.5. В случае обнаружения Заказчиком недостатков предоставляемых услуг – устранить их в течение шести месяцев со дня их обнаружения.

4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

4.1. Заказчик обязуется своевременно вносить плату за прикрепление для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в сроки, в размере и порядке, которые установлены настоящим договором.

4.2. Проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.

4.3. Выполнять в установленные сроки индивидуальный план, соблюдать Устав Исполнителя, Правила внутреннего трудового и учебного распорядка. Извещать Исполнителя об уважительных причинах невыполнения заданий, предусмотренных индивидуальным планом.

4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, нести материальную ответственность за его порчу или утрату в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

4.5. При прикреплении для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре к ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н.Ульянова» и в процессе подготовки своевременно представлять все необходимые документы, сообщать об изменении своих данных (адрес, номер телефона и иное) в соответствующие отделы и факультеты Исполнителя.

5. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

5.1. Стоимость прикрепления для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре устанавливается приказом ректора на основании решения Ученого совета Исполнителя. Полная стоимость прикрепления для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, за весь период прикрепления Заказчика складывается из суммы стоимости за каждый год прикрепления и на момент подписания настоящего Договора составляет _______________

_______________________________________________  рублей,
за первый год подготовки (_______) _________________ рублей
______________________________________________________
_______________________________________________________
за второй год подготовки (_______) _________________ рублей
______________________________________________________

за третий год подготовки (_______) _________________ рублей
______________________________________________________

5.2. Увеличение стоимости предоставляемых услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Изменения стоимости предоставляемых услуг утверждаются ректором на основании решения Ученого совета Исполнителя и доводятся до сведения Заказчика путем размещения информации на официальном сайте Исполнителя www.chuvsu.ru, а так же на доске объявления отдела подготовки и повышения квалификации научно-педагогических кадров.

5.3. Установленная стоимость перечисляется на расчетный счет Исполнителя, указанный в п.8.3 настоящего договора (реквизиты могут быть изменены по объективным причинам) или вносится в кассу Исполнителя.
5.4. Оплата за прикрепление для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре производится Заказчиком поэтапно 2 раза в год, за первые шесть месяцев, не позднее _______________ текущего года, за вторые шесть месяцев – не позднее ___________ следующего года.
Заказчик обязан предоставлять Исполнителю в отдел подготовки и повышения квалификации научно-педагогических кадров данные об оплате или перечислении денежных средств в размерах, соответствующих году подготовки в 10-тидневный срок после осуществления оплаты.

5.5. В случае несвоевременного перечисления (внесения в кассу Исполнителя) суммы, определенной пунктом 5.1. настоящего Договора и в сроки, указанные в пункте 5.4 настоящего Договора, Заказчик выплачивает Исполнителю денежные средства в размере стоимости, определенной на момент прикрепления для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре.

5.6. В случае невнесения или неполного внесения платы за прикрепление для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре Исполнитель вправе приостановить оказание услуг по настоящему Договору, открепить Заказчика и расторгнуть договор.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по письменному соглашению сторон в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, либо в связи с изменением действующего законодательства Российской Федерации.

6.2. По инициативе Исполнителя настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:

а) применение к Заказчику открепления как меры дисциплинарного взыскания;

б) невыполнение Заказчиком обязанностей по добросовестному выполнению индивидуального плана;

в) просрочка Заказчиком оплаты стоимости платных образовательных услуг, предусмотренные пунктами 5.1 и 5.4 настоящего Договора;

г) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных услуг вследствие действий (бездействий) Заказчика.
6.3. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке по собственному желанию, предупредив об этом Исполнителя в письменной форме (заявление) при условии полного возмещения затрат Исполнителю.

6.4. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказания услуг или иные существенные отступления от условий договора.
6.5. При досрочном прекращении договора Исполнитель обязан возвратить Заказчику денежные средства, внесенные за прикрепление для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, за вычетом фактически понесенных Исполнителем расходов по прикреплению для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре Заказчика.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством об образовании, на условиях, установленных этим законодательством.

7.2. Все споры и разногласия между сторонами решаются путем ведения переговоров. При невозможности достижения согласия стороны действуют в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и распространяет свое действие на отношения, возникшие с даты прикрепления, указанной в приказе о прикреплении для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре Заказчика, действует на весь срок прикрепления для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре Заказчика и расторгается с даты открепления Заказчика при условии полного расчета за прикрепление для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре.

8.2. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, стороны будут применять нормы законодательства об образовании и гражданского законодательства Российской Федерации.

8.3. Реквизиты сторон:

Исполнитель

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова» (ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова»)

Адрес: Московский проспект, 15, г. Чебоксары, Чувашская Республика,  428015

УФК по Чувашской Республике
(ИНН 2129009412, КПП 213001001, л/с 20156Х53410)

р/с 40501810800002000001 в Отделение – НБ Чувашская Республика БИК 049706001, ОКТМО 97701000

Назначение платежа

КБК 00000000000000000130

телефон: 45-00-71

58-53-62 (факс)

Режим работы кассы:

с 800 до 1130; с 1300 до 1630
кроме субботы и воскресенья

Заказчик

	Ф.

	(заполнить)

	И.

	(печатными)

	О.

	(буквами)

	Проживающий по адресу:

	Зарегистрирован по адресу:

	паспорт: серия

	номер

	выдан

	№ тел:

8.3.1. Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга об изменении своих реквизитов.

8.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8.5. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных:

_____________________ .

подпись

Подписали:

Заказчик ______________________________________________

(подпись, Ф.И.О.)

Исполнитель

	                                      ___________________________

(подпись)         М.П.